
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.D. n. 371/2022 – Liquidazione e pagamento fattura di Euro 1.800,00, oltre all’IVA dovuta 
per legge, a favore della ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C., P.I. 00877100164 – 
Bilancio Agenzia 2022 – CIG ZAE38B5CA6

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente la “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale degli 
acquisti beni e servizi 2022-2023;

VISTO il Decreto del Direttore n. 34 del 24.01.2022 – Programma di attività e bilancio di previsione 
economico 2022 – Rimodulazione schede progetti;

VISTO il Decreto del Direttore n. 274 del 14.10.2022 di approvazione dell’Assestamento di Bilancio di 
Previsione dell’AMAP per l’anno 2022 e di variazione del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2022/2023;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. PA 000005 del 24.03.2023 relativa al servizio di 
manutenzione straordinaria della serra adibita a screen house presso l’Azienda Sperimentale 
Agraria di Carassai (IMP. N. 710/2022 assunto con Decreto del Dirigente n. 371 del 28.11.2022) – 
CIG ZAE38B5CA6 – emessa dalla ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164) e 
conservata agli atti di ufficio per l’importo di Euro 1.800, IVA esclusa, a favore della ditta AGRIMEC 
s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164), previa verifica di regolarità contributiva (DURC);

- di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione Vivai" – 
Funzione “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore 
della ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164);

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D. Lgs. n. 50/2016;



2

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

IL DIRETTORE

  (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
-   L.R. 12.05.2022 n. 11;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 

ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvato con decreto del 
Direttore n.509 del 30.09.2019.

- Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività e del 
bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale degli acquisti 
beni e servizi 2022-2023;

- Decreto del Direttore n. 34 del 24.01.2022 – Programma di attività e bilancio di previsione economico 
2022 – Rimodulazione schede progetti;

-  Decreto del Direttore n. 274 del 14.10.2022 di approvazione dell’Assestamento di Bilancio di Previsione 
dell’AMAP per l’anno 2022 e di variazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2022/2023;

Motivazione
Con Decreto del Dirigente n. 371 del 28.11.2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 710/2022 per un 
importo di € 1.800, I.V.A. esclusa, a favore della ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 
00877100164), per l’effettuazione del servizio di manutenzione straordinaria della serra adibita a screen 
house presso l’Azienda Sperimentale Agraria di Carassai.
La spesa suddetta è a carico del Bilancio Agenzia 2022, Progetto 6.24 “Supporto tecnologico alla 
sperimentazione”, “Altre spese specifiche - Spese e servizi vari”, codice 205013. 
Vista la regolare esecuzione del servizio, si ritiene necessario procedere alla liquidazione ed al 
pagamento della fattura pervenuta n. PA 000005 del 24.03.2023, conservata agli atti di ufficio, per un 
importo complessivo di € 2.196,00, I.V.A. compresa, emessa dalla ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & 
C. (P.I. 00877100164).

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca di 
procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. PA 000005 del 24.03.2023 relativa al servizio di 
manutenzione straordinaria della serra adibita a screen house presso l’Azienda Sperimentale 
Agraria di Carassai (IMP. N. 710/2022 assunto con Decreto del Dirigente n. 371 del 28.11.2022) – 
CIG ZAE38B5CA6 – emessa dalla ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164) e 
conservata agli atti di ufficio per l’importo di Euro 1.800, IVA esclusa, a favore della ditta AGRIMEC 
s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164), previa verifica di regolarità contributiva (DURC);

- di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione Vivai" – 
Funzione “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore 
della ditta AGRIMEC s.n.c. di Spelgatti & C. (P.I. 00877100164);

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.



4

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 182 del 29 maggio 2023
		2023-05-26T09:14:04+0200
	LORELLA BRANDONI


		2023-05-29T09:58:14+0200
	ANDREA BORDONI




